

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE**, do município de GENERAL SAMPAIO, Sr. FRANCISCO DAVI MASCENA LOPES, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de Apoio cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO-CE**, vem, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 2021.03.22.01, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa:

01 – AMS COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 29.308.027/0001-28, foi vencedora no valor global de **R\$ 37.343,20 (trinta e sete mil trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos)**.

LOTE
1

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA	QTD	V. UNT	V. TOTAL
2	ACHOCOLATADO PRONTO. BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE 1 LITRO A BASE DE SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, SAL, MALTODEXTRINA, ESTABILIZANTES, ESPESSANTES, MINERAIS, VITAMINAS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA (100G): 16G DE GLICÍDIOS, 1,5G DE PROTEÍNAS, 3G DE GORDURAS TOTAIS NO MÁXIMO, 92KCAL. COM EMBALAGEM EM TETRA PARK DE 1 LITRO	UND	MARAJOARA	460	R\$ 6,80	R\$ 3.128,00
3	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE 1000G, FARDO COM 30 KGS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	Kg	FORPAN	600	R\$ 3,35	R\$ 2.010,00
4	ADOÇANTE SUCRALOSE. ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM SUCRALOSE E ACESSULFAME DE POTÁSSIO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100ML, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUME HUMANO. EMBALAGEM COM LACRE INVIOLADO.	UND	SADIO	40	R\$ 4,40	R\$ 176,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



6	ARROZ BRANCO. GRUPO: BENEFICIADO. SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE: LONGO FINO. TIPO 1. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE 1000G, FARDO COM 30 KGS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL ESPECÍFICO PARA O PRODUTO E A MARCA LICITADA.	Kg	ZILMAR	150	R\$ 5,30	R\$ 795,00
7	ARROZ PARBOLIZADO. GRUPO BENEFICIADO. SUBGRUPO POLIDO. CLASSE LONGO FINO. TIPO 1. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE 1000G, FARDO COM 30 KGS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL ESPECÍFICO PARA O PRODUTO E A MARCA LICITADA. NÃO CONTENDO GLÚTEN.	Kg	ZILMAR	130	R\$ 5,39	R\$ 700,70
8	AVEIA EM FLOCOS FINOS. PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. COMPOSIÇÃO CENT ESIMAL: 12G DE PROTEÍNAS, 8G DE LIPÍDIOS E 63G DE CARBOIDRATOS. EMBALADA EM POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1000G. REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES.	PCT	YOKI	240	R\$ 4,30	R\$ 1.032,00
11	BISCOITO CREAM CRACKER. BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - BISCOITO COM OS SEGUINTE INGREDIENTES EM SUA FÓRMULA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS, ADITIVOS ALIMENTARES. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALADOS EM SUBPACOTES FRACIONADOS DE SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400 G, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 8 KG. VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	PREDILLETTO	800	R\$ 5,45	R\$ 4.360,00
12	BISCOITO MAIZENA. TIPO MAIZENA COM SABOR E COR CARACTERÍSTICOS. PACOTES DE 400G, COM 3 TABLETES. EMBALADOS DUPLAMENTE, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	PCT	PREDILLETTO	210	R\$ 5,60	R\$ 1.176,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



16	CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO À VÁCUO. CONSTITUÍDO DOS MELHORES GRÃOS DE CAFÉ. SENDO ASSIM, DESCARTADOS OS GRÃOS PRETO-VERDES E FERMENTADOS. PACOTE CONTENDO 250G. EMBALAGEM INVOLÁVEL. CAFÉ COM CATEGORIA DE QUALIDADE TRADICIONAL, MOSTRANDO O AROMA E O SABOR ESPECÍFICO DO PRODUTO	Kg	CAFÉ PURO	180	R\$ 5,95	R\$ 1.071,00
30	FEIJÃO DE CORDA- ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS IMATUROS, MANCHADOS, MOFADOS E DESCOLORIDOS. CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO TRANSPARENTE DE 1KG.	Kg	GOSTOZZO	100	R\$ 8,70	R\$ 870,00
35	LEITE EM PÓ INTEGRAL C/NO MÍNIMO 10 VITAMINAS E SAIS MINERAIS INSTANTÂNEO: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS DE ALUMÍNIO GASEIFICADO DE 1000G, HERMETICAMENTE FECHADOS POR SOLDA. E FARDOS DE 10 A 20KG. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E INSPECIONADO PELO SIF/SIE. PRODUTO PURO SEM QUAISQUER ADIÇÃO DEVERÁ SER ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 10 VITAMINAS E SAIS MINERAIS. TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA TOTAL DE 25GR/100G. CONFORME IN Nº 11 DE 09/09/1999 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO SIF /DIPOA OU SIE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO. PCT DE 1000G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	PCT	BOM DU LEITE	800	R\$ 19,90	R\$ 15.920,00
37	MACARRÃO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM OVOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 500G NÃO FURADA, NÃO ESTUFADA, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS. FARDO DE 5KG. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	PCT	VENEZA	600	R\$ 3,35	R\$ 2.010,00
40	MARGARINA. EM EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 3KG CONTENDO ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO E COM 0% DE GORDURAS TRANS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	Kg	PURO SABOR	60	R\$ 12,50	R\$ 750,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



45	ÓLEO DE SOJA REFINADO. EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICO, CONTENDO 900ML DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 20 UNIDADES. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N°270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL ATUALIZADO E ESPECÍFICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	GRF	SOYA	130	R\$ 8,65	R\$ 1.124,50
51	SOPÃO. SABORES VARIADOS (GALINHA, CARNE). EMBALAGEM DE 196G. RENDIMENTO 8 PRATOS. LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE. LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	PCT	MAGGI	300	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00

T. DO LOTE R\$ 37.343,20

02 – COMERCIAL G&K, inscrita no CNPJ nº 19.593.376/0001-85, foi vencedora no valor global de **R\$ 8.402,58 (oito mil quatrocentos e dois reais e cinquenta e oito centavos)**.

LOTE
2

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA	QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	BOLO PRONTO. SABORES VARIADOS (MISTO, MESCLADO, FORMIGUEIRO, MILHO, CENOURA, PÉ-DE-MOLEQUE, CHOCOLATE, NATA, MORANGO, BRIGADEIRO). PRÓPRIO PARA CONSUMO, EM EMBALAGE LIVRE DE CONTAMINAÇÃO E PRÓPRIA AO TRANSPORTE.	UND	PNSPS	200	R\$ 10,48	R\$ 2.096,00
2	PÃO BISNAGUINHA. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 400G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, ÁGUA, AÇUCAR, SAL, FERMENTO, MARGARINA, ANTIMOFO E CONSERVANTE. EMBALAGEM LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE. LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 DIAS APARTIR DA	PCT	PNSPS	300	R\$ 5,79	R\$ 1.737,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



	DATA DE RECEBIMENTO.					
4	PÃO TIPO HOT DOG 70G "TRADICIONAL" COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO PACOTES COM 10 UNIDADES, RESISTENTE E TRANSPARENTE. VALIDADE DE FABRICAÇÃO 9 DIAS (*PRAZO MÉDIO DE VALIDADE NA ENTREGA 06 A 07 DIAS).	PCT	PNSPS	360	R\$ 5,79	R\$ 2.084,40
					T. DO LOTE	R\$ 5.917,40

LOTE
3

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA	QTD	V. UNT	V. TOTAL
11	OVOS EM BANDEJA COM 30 UNIDADES. OVOS TIPO GRANDES, ÍNTEGROS, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 30 UNIDADES.	BAND	GRANJA SANTA LUCIA	24	R\$ 15,00	R\$ 360,00
15	SALSICHA DE BOA QUALIDADE EM CONSERVA. EM EMBALAGEM TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL / VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Kg	FRIATO	80	R\$ 12,50	R\$ 1.000,00
16	SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL. PRODUTO EM CONSERVA, LATA COM 130G. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E MARCA DO PRODUTO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	88	6	R\$ 187,53	R\$ 1.125,18
					T. DO LOTE	R\$ 2.485,18

03 – F. ROUMES R. DE AGUIAR – EPP, inscrita no CNPJ nº 20.169.492/0001-50, foi vencedora no valor global de R\$ 3.917,20 (três mil novecentos e dezessete reais e vinte centavos).

LOTE
5

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	MARCA	QTD	V. UNT	V. TOTAL
------	----------------------	-------	-------	-----	--------	----------



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



19	REFRIGERANTE DE COLA. VALOR ENERGÉTICO DE PORÇÃO DE 200ML: 85KCAL. FARDO COM 6 UNIDADES DE 2 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	FARDO	COCA COLA	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
21	REFRIGERANTE DE FRUTA SABOR LARANJA. 5,0% DE SUCO. 74KCAL. FARDO COM 6 UNIDADES DE 2 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	FARDO	SUKITA	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00
23	REFRIGERANTE DE GUARANÁ. FARDO COM 6 UNIDADES DE 2 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	FARDO	KUAT	20	R\$ 35,50	R\$ 710,00
27	SUCO DE FRUTAS SABOR ACEROLA, A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE ACEROLA CONCENTRADO, PASTEURIZADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO FERMENTADO NÃO ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE 500 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E DATA DA EMBALAGEM. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS CONTENDO 06 UND. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS IMPRESSAS NA EMBALAGEM E REGISTRO NO M. A. P. A.	GRF	DAFRUTA	180	R\$ 2,50	R\$ 450,00
29	SUCO DE FRUTAS SABOR GOIABA, A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE GOIABA CONCENTRADO, PASTEURIZADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, NÃO FERMENTADO NÃO ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE 500 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E DATA DA EMBALAGEM. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS CONTENDO 06 UND. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS IMPRESSAS NA EMBALAGEM E REGISTRO NO M. A. P. A.	GRF	DAFRUTA	180	R\$ 3,30	R\$ 594,00
30	SUCO DE FRUTAS SABOR MANGA, A BASE DE: ÁGUA, SUCO DE MANGA CONCENTRADO, PASTEURIZADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE REFRIGERAÇÃO, VITAMINADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS DE 500 ML. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E DATA DA EMBALAGEM. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS CONTENDO 06 UND. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS IMPRESSAS NA EMBALAGEM E REGISTRO NO M. A. P. A.	GRF	DAFRUTA	180	R\$ 3,30	R\$ 594,00



GENERAL SAMPAIO
Governo Municipal



31	SUCO EM PÓ (SABORES DIVERSOS). SEM GLUTEN. EMBALAGEM DE 25G, RENDIMENTO 1 LITRO, ADOÇADO. LIMPOS, NÃO VIOLADOS E RESISTENTES. LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, LONGE DE IMPUREZAS E PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	PCT	TANG	720	R\$ 0,86	R\$ 619,20	
						T. DO LOTE	R\$ 3.917,20

GENERAL SAMPAIO, 19 DE ABRIL DE 2021.

FRANCISCO DAVI MASCENA LOPES
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE.